01·tutnaie : F. 70. 
1 d. Potieull su rasut·a. 

639. Pescia, 30 Giugno 1103. 
A. MOm , prid. kal. iul., ind. xr. Nos S ingn orello et 

Carbone gg. ff. b. m. Arcimomdi et Ma r tino et Domi nico 
gg. ff. b. m. Beriti per hanc cartula venundamus et tradimus in 
eglesia et mon. B. S. Petri apostoli, qui est edificato sito l., que d. 
Puttheuli, una petia de terra cum fundamento et casa.lino molini 
super se, qui esse videtur in I., que d. Ortale, prope Ripa.; tenet: 
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nnum caput in terra q. fuit domni Ughiccioni comitis, aliut in 
terra Casalese, latoras anbas in terra nostra, quas nobis reserva-
mus, sicut ibi intermedio termina. esse videtunr. Recepimus merito 
da Ioannem provisor, arg. pro sol. xx de par(s) eccl. et mon. 
Pena dupli. Act. Piscia Maiore. S. m. Singnorelli et Car-
boni et Martini et Dominichi. S. m. Rodulfini f. Gripfi et Mar-
tini f. b. m. Gennari tt. S. m. Saracini f. b. m. Villani et Sin-
gnorelli f. Buonii tt. S. m. Ubcrti f. b. m. Roba.belli t . Hilde-
bramdus not. imp. 

Qrigt714U : V. 124. 

640. Lucc,a" 14 Ottob1·e 1103. 
Breve ad memorian habendam, qualiter infra civ. Luc., prope 

eccl. S. Petri, qui d. Ciculo, presentia bonorum hominum, quo-
rum nomina supter leguntur, Manno et Iohann es seu Rusti-
cb o gg. ff. b. m. Homicci per fuste, quas in suorum detinue-
runt manibus, fecernnt placito et convenentia in manum Petri, 
abas de ecci. et mon. S. Petri da. Putheuli, de duo petiis de 
terris, qui sunt campora, in I. et fin. Grippo u. d. in Lapeta, 
pertinentes predicte eccl. S. Petri, sicut in circuitu per ca-
pitas et lateras inveniuntur esse; ut in eorum et de eorum eredi-
bus sin potestatem heas a.bendi et usumfructuandi et per omnen 
mense aug. eidem Petri abas vel ad suos supcessores aut ad 
eorum misso in 1. et fin. Capannule vel in predicto 1. Grippo ren-
dere debeant, de grano sist. x1 et de fave sist. u, totum ipso la-
bore bono sicco, ad sist. iusto quartino venditorio, quale in classo 
iusto venditorio percurrit, et illa decimatione de illa blava qui 
de suprascriptis terris per singulos annos exieri t, ad mon. dare 
debunt. Hec omnia observare debunt, etscepto si vuastata fuerit 
per oste de rex aut de marcbione, vel si gelaverit aut tempesta-
verit; quod ilio anno, qui hoc accidit, tertiam portionem de blava, 
qui remanserint, rendere debunt. Pena: arg. Ubr. x. Presentia: 
Blancardi qd. Huber ti, Stefani f. qd. Pctri, Morecti f. qd. Boniti 
et Rustichi f. qd. Teuti. A. Mcm, prid. id. oct., iud. x1. 1 
Blancardo ibi fuit. Stefano ibi fuit. .Morecto ibi fuit. Rusticho ibi 
fuit. Bonefatius not sacri pal.. 

Ortgtnate: R. 34. 

1 Nel!' ottobre 1103 correva I' tncl. greca Xll. 

641. Laterano, 14 Ottobre (1103). 
P(a sc h alis) (papa). Fratri et coepiscopo R(augerio) et ca-

nonicis Luc. cccl. Leonem ap. Sedis ep. decrevisse audivimus, ut 
si quis de vestre ecci. canonicis, non communi ter viventibus, 
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clesia excessisset, omnia eius bona in usum fratrum 
communiter viventium conferrentur ; quod in aliis etiam ecci. ab 
aliis Rom. pontificibus statutum agnoscimus. Unde miramur, quod 
confratre vestro Ildebrando in Rosellanam translato, pre-
benda eius et totum beneficium, quod tenuerat, in privatos 
usus cesserit. Te presertim, frater R(angeri), delictum hoc impetit, 
quod ap. Sedis decreta imefragabiliter custodire et sibi subditos 
cl. ad buius vite bonum, etiam invitos, debueras invitare. Precipi-
mus ergo, ut omne illud Ildeprandi nunc Rosellani ep. benefi-
cium in communiam redigatur. Dat.Laterani, 11 id. oct. 

Copta cùL sec. Xli, 11eL cod. <Ulla, Captt., n. 124, o. 3. Zacca-
ria, Iter 11tter., p. 16; Manst, XX, 1096; CappeLLettt, XV, 517; MiQM, 
CLXIJ!, 121, n. 108; Bet·ttnt, I V, par. Il, app. 122, n. XCII; Jaffé, n. 4454 ; 
Jaffé-L., n. 5!>65; Kellr, Italia Ponltfioia, Ili, 400, n. 13. 

642. (Non dopo il 1103). 
e Hoc t-0tum colligitur per cartula.s e(m)ptionis de predictis 

terris, ' factas a Lamberto, q. Bellone dicebatur, et a Cuni-
tha qd. Berte >.9 

643. 

Regestum A, c. 12. 
1 Cf. a reo. seguente, a cut st riferfSce. I! presente reg. fa segutto alte pa-

role cultra. una et scalas quattuor del reg. seguente stesso. 2 Il ms. ag-
gtunge: Has terra.s detinent filll Amati de Tempagnano cum consorUbus pro 
1111 star. grani, qua.mvls dicant se reddero pro decima, ut credo. 

1103. 
e Offersio Henrici presb. de duabus petiis telì'arum in Tem-

pagnano, que fuerunt Boni Borningi presb. ; quarum prima est 
ortus et tenet: caput in via publica, alterum in t.erra de filiis Bu-
tieri da Matraia, latus in terra Angeli qd. Betti da Fuoro, aUe-
rum in terra S. l\fartini; secunda tenet : caput in via publica (et) 
in terra. * *, alterum in terra Rolandi qd. Betti et Domnoline 
uxoris Opitbi, latus in terra S. Pantaleonis, alterum in terra. S. Pan-
taleonis. A. Domini MCIH. Prima petia d. a Castagno, et est 
cultra una; secunda est u. d. Aia Vecchia, q. est cultra una et 
scalas quattuor >. 

Rcgestum A, c. 12. 

644. 1103. 
e Offersio F'ralmi qd. Morccti ' et Gcrardi et Ughi gg. 

qd. predicti Fralmi ad canonicam S. Martini pro anima Guidi qd. 
predicti .Morecti, de una pctia terre in l\!ugnano u. d. Pogiale, 
que est star. xxv, qt1e tenet: caput in via et semitula, altorum 
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in terra Bonoti, latus in terra predicti Fralmi, alternm in terra 
Ceci qd. LanduiI!.i. A. Domini MCIII > . 2 

Reoestum A, c. 23. cr. t reoest-t nn. 518, 669. 
1 Segue ti passo fillorum elus, scilicet Fralmi espunto. 2 n ms. mli' in-

te,.ltneo aggiunge: Hec terra vend.ita est Rubertino patri (1) Alfani iam sunt 
anni L et plus. 

645. Lucca, 26 Gennaio 1104. 
A. MCIV, vn kal. febr., ind. x 11. Ego Brun ec tus f. qd. 

Bernardi per hanc cartulam pro anime mee et qd. matris mne 
remedio offero tibi hecl. et mon. S. Petri de l. Pozeoli omnia ex 
omnibus casis et terris, quas ha.beo in l. et fin. Colungnore, quas 
a me tenet Iobannes Napaio cum suis consortibus. Offerere videor, 
ut da modum in antea sint in iure et proprietate hecl. et mon. 
et in potestate monacorum q. ibi officium Dei fecerint, ea ha-
bendi. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Brunecti. S. m. Pauli 
f. Lugi t. S. m. Rustichi f. qd. t. S. m. Rubertini f. Io-
hannis et :àfartini qd. Petri tt. lldibrandus not. regis. 

Ortgtnaie: V. 89. Nel marotne infertcre, SIJ.l re et o, da mano del 
sec. XJI: Marcbus et consortes dc Colongnora anuatlm redd1mt den. x,·11 et 
medium. Nel ve r so, da mano del sec. Xll: Cartula offerslonls de terra. da 
Coloniora, car tula. otfersionis quam feclt Brtmectus de terra. da Colognora, 
quo est supra Villa Basserlca. 

646. Sesto (Lucca), 12 Marzo 1104. 
A. MCIV, IV id. mar. , ind. xn. Nos Porc[ello f. b. m.J 

Homicci, que Lupo v., et Rustico et Homiccio gg. ff. supra-
scripti Porcelli et Bo[nitha] m[ulier Porcelli ot] ftlin, b. m. Bu-
relli et Pesuc a congiux Rusticbi et filia b. m. Lanberti seo [Ci -
c ul a ux)or Homicci et filia b. m. l'lla.rtini, nos Bonitha et Pesuca et 
Cicola consen[tien)tes nobis viri nostri et eidem vi(ri) nostri que 
supra Pesuca consen(tiente) eis genitor eorum, ubi interesse vidctur 
notitia de parentibus et propinquiores nostri ; bec sunt nomina eo-
rum: Martinuco et Gogio gg. mei Bonitha et Fuscarolo consobrino 
meo Pesuca et Ubertelli g. meo et Vuillielmi et Albertini gg. que 
supra Cicula, ad qnibus interrogate sumus s[equenter etdicti pa]-
ginam, per hanc cartulam [pro animabus] nostris remedimn offer-
rimus tibi eccl. et mon. S. Petri, sito 1 1. u. d. Puth[euli] , duo 
petiis de terris, q. sunt campora et oliveto, in l. et fin. Sexto [Mo-
riani ?] u. d . Vingnale; una tenentcs: uno capo [cum uno] lato 
in terra Ughi f. qd. Ildebrandi, alio capo in terra S. i\fartini, alio 
lato in terra [ ... )mani f. qd. Boniti; secunda, in ipso 1., tenen-
tes: uno capo in terra de filii qd. Gherardi qd. [ ... ], alio in 
terra l\fartini f. qd. Homicci (?), lato uno in terra de filii qd. 
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( ... )di (?) qd. lo banni, ali o in terra Inghitho (?) f. qd. [ ... ]. 
Offerrere previdemur, ut ab odierna die in ecci. et mon. et de 
abas vel priore et monaci q. ibi ordinati fuerint et ibidem offi-
cium Dei fecerint, in eorum sint potestatem eas abendi et usum-
fructuandi. Pena. dupli. Act. in suprascripto 1. u. d. Sexto. •· 
S. m. Porcelli et Rusticucci et Homicci et Bonithe et Pesuche et 
Cicule. S. m. l'lfartinuchi et Gogi ot Fuscaroli et Uhertelli et Vuil-
lielmi et .Albertini parentibus et propinquiores Bonithe et Pesuche 
et Cicule interfuerunt. S. m. Ciohi f. b. m. suprasoripti Homicci 
t. 2 Heraldus not. regis. 

Qrtgtnale: !<'. 115. ,Yel niargim tn(erwre, sul recto, da mano coeva: 
Pensione supraser i1>te cartule est dua.s libr. olei et xn sext. de musto, dum 
,·ixerìt Porcellum; post morlem clus ,., star. de musto tantum curo supra-
scripto oleo. Nel verso, da mano del scc. XIV-XV: De terra de Stablano; 
e da mano del sec. X V: Carte do Moriaoo, Stabiano de Moriano. 

I L'orto. ha: &C ito 2 Tra S. m. Cichl etc. ed Heraldns etc. v'è un largo 
spazio tn l>tMIOO. 

647. Lucca, 18 Magg-io 1104. 
A. MCI V, xv kaL iun. , ind. xn . Ego Bona mulier Vil-

lani, qui est de 1. et fin. Versilia u. d. a Frescionnria, et filia qd. 
Lupicini, comsentientes mihi viro meo, ubi interesse videtur no-
titia Roberti iudex sacri pal., ad quo interrogata sum sequen[t]er 
ctdicti painam, per anc cartula vindo et trado tibi Lambertus f. 
( q]d. Sighini una petia de terra cum arboribus super se, que est 
orto in 1. et fin. Supburbano, qui d . Lei iudex, qui Ughiccione 
infantulo f. meo cum Cecio f. suprascripti qd. Lupici(ni) avun-
chulo et tutore suo sibi comsentientes, in presentia Flaiperti iudex 
et missus imp. et curo sna data licentia et per plubicham autori-
tatem, mihi Bona in parte et sorte seo divisionem stantem dedit 
pro onnibus chasis et chassinis seu chasalinis simulque terris et 
rebus meis, qui mihi erat pertinentcs de pars qd. Actiulini, q. 
fuit f. qd. Gherardi, q. fuit vir meus, eidem Ughiccioni f. meo 
in part-0 et sorte seo divisioncm stantem dedit pro suprascr ipta 
petia de terra, qui tibi LambPrtus venundare videor , et est te-
nentes ipsa petia: uno caput in via plubicha, alio in terra de 
osspitale de ecci. S. Georgii, latus uno in terra et diwidia fossa 
Benedicti q. fuit f. qd. Conradi, alio in t-0rra et dimidia fossa de 
osspitale S. Petri, qui d. :Uaiorc. Has petia, q. est ad pert. mensu-
ratas sist. xxr et si plus inventa fuerit de meo iure et dominio, 
tibi vindo et trado. Recepit meritum da Sissemundo f. Bonii, 
nusscha. unam auream pro sol. CLXX pro persona tua. Pena dupli. 
Act. Lucha, intus chasa qui fuit qd. F laiper ti iudex, q. Amicho 
fuit vochatus, iusta ecci. S. Angeli. Bona, Villanus Bone co-
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mius sua comsensi. Bonifatio f. qd. Tenti et Paghanucci f. qd. 
Paghani da. porta S. Gervasi in ac cartLtla rogaverunt per testi-
monium. Frediccione f. qd. Ildebramdi et Bonio f. qd. Vuiberti 
et Sisemundo f. eius et Villani f. qd. Vuidi et Lambertuccio f. 
qd. Ildebramdi in ac cartula rogaverunt per testimonium. Si-
ghinulfus not. imp.